
53° Distretto Scolastico – 84014 Nocera Inferiore 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Guglielmo Marconi” 

Via Atzori, 174 84014 Nocera Inferiore (SA) 
Tel.: 081 5174171 - Fax 081 927918 - E-mail: SAIS04100T@istruzione.it - Web: www.itimarconinocera.org 

 

 

 
 

A tutto il personale 

Al DSGA  

 All’albo pretorio on line 

Al sito web 

 

 

 
OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE TUTOR, 

ESPERTI  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 

– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27.04.2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -

19 (Apprendimento e socialità). - sotto azione 10.2.2.A 

Autorizzazione Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA2021-431  

CUP: B33D21002890006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli 

enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, 

cosi come modificato dall’art. 25 del Dlgs 56/2017”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il bando Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

mailto:SAIS04100T@istruzione.it
http://www.itimarconinocera.org/




53° Distretto Scolastico – 84014 Nocera Inferiore 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Guglielmo Marconi” 

Via Atzori, 174 84014 Nocera Inferiore (SA) 
Tel.: 081 5174171 - Fax 081 927918 - E-mail: SAIS04100T@istruzione.it - Web: www.itimarconinocera.org 

 

 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico n. 9707 del 27.04.2021 “Realizzazione 

di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e 

socialità)”. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

VISTA l’adesione generale dell’Istituto alle azioni del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 con 

Delibera 1.7 del Collegio Docenti del 27/10/2016 prot. n. 5027 e delibera 4.1.2 del Consiglio di 

Istituto del 27/10/2016 prot. n. 5029; 

VISTA la circolare MIUR Prot. AOODGEFID/17510 del 04/06/2021, con la quale veniva pubblicata 
l’autorizzazione dei progetti: CAMPANIA SALERNO IIS "G. MARCONI" SAIS04100T VIA 

ATZORI, 174, 84014 NOCERA INFERIORE 10.2.2A-FSEPON-CA2021-43 - € 96.558,00; 

VISTO il Sistema Informativo Fondi – SIF 2020 “GESTIONE DOCUMENTAZIONE” Manuale Utente per 

DS e DSGA dell’1 agosto 2016 e l’art. 6 – comma 4 – del D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001; 

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID/34815 del 2 agosto 2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale. Chiarimenti; la successiva nota MIUR Prot. 35926 del 21 settembre 2017: 

attività di formazione – selezione degli esperti – Errata Corrige; 

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID/17648 del 04/06/2021, con la quale si autorizzava formalmente 

codesta istituzione Scolastica all’avvio del progetto in oggetto; 

VISTA il proprio decreto prot. n. 7728 del 16/11/2021 di assunzione in bilancio delle somme assegnate per la 

realizzazione del progetto “IMPARARE DIVERTENDOSI NEL MONDO DEL DIGITALE”; 

VISTA la variazione di bilancio prot.7728 del 16/11/2021 

VISTO il proprio Regolamento per la selezione del personale approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 1.1 del 17/04/2018; 

VISTA la propria determina dirigenziale, prot.8932 del 13/12/2021, con cui si avviano le procedure per la 

selezione del personale; 

VISTO il proprio avviso pubblico per la selezione di esperti/tutor interni prot. n. 8962 del 14/12/21; 

RITENUTE  congrue ed idonee le competenze dei membri della commissione rispetto ai lavori e ai compiti     

che verranno loro affidati 

VISTA la nomina della Commissione di valutazione prot 1228 del 02/02/2022: 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione prot. 1906 del 21/02/2022 

 

 

DECRETA 

la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica in data odierna, delle graduatorie 

provvisorie per il reclutamento di: Referente per la Valutazione, Esperti e Tutor per i moduli formativi 

definiti dal progetto. Avverso la graduatoria è ammesso ricorso entro 5 giorni dalla pubblicazione del 

presente decreto, decorsi i quali la graduatoria diventerà definitiva. 

 

mailto:SAIS04100T@istruzione.it
http://www.itimarconinocera.org/


53° Distretto Scolastico – 84014 Nocera Inferiore 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Guglielmo Marconi” 

Via Atzori, 174 84014 Nocera Inferiore (SA) 
Tel.: 081 5174171 - Fax 081 927918 - E-mail: SAIS04100T@istruzione.it - Web: www.itimarconinocera.org 

 

 

 

Modulo               selezione esperti 

Leggopensofaccio Competenze per il XXI secolo  
candidati ESPERTI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 totale 

Angrisani Immacolata 14   6 12 12 8 4 10 20 86 

Conoscere la lingua per inserirsi nella società - 1                              
candidati ESPERTI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

totale 
Feniello Cristina 18  5 6 9 9 10 4 10 20  91 

Silvestri Lucia 20     12 4 4 10 20 70 

 Conoscere la lingua per inserirsi nella società - 2                              
candidati ESPERTI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

totale 
Silvestri Lucia 20     12 4 4 10 20 70 

Conoscere l’Inglese per essere cittadini del mondo 

candidati ESPERTI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
totale 

Silvestri Lucia 20     12 4 4 10 20 70 

 MaTiMa:Making e Tinkering al Marconi 

candidati ESPERTI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
totale 

D’Ambrosio Giovanni 18   15  15 10 6 20 20 104 

 Coding Robotica e Scienze 

candidati ESPERTI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
totale 

Amato Giuseppe 20   15  9 10 26 5 20 105 

Smart Digital Generation - 1 

candidati ESPERTI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
totale 

Amato Giuseppe 20   15  9 10 26 5 20 105 

Web e Social Media 

candidati ESPERTI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
totale 

Falcone Ferdinando 18  5   9 10 30 25 20 117 

 

 

mailto:SAIS04100T@istruzione.it
http://www.itimarconinocera.org/


53° Distretto Scolastico – 84014 Nocera Inferiore 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Guglielmo Marconi” 

Via Atzori, 174 84014 Nocera Inferiore (SA) 
Tel.: 081 5174171 - Fax 081 927918 - E-mail: SAIS04100T@istruzione.it - Web: www.itimarconinocera.org 

 

 

Web Development: Creazione e Gestione di Siti Web 

candidati ESPERTI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
totale 

Falcone Ferdinando 18  5   9 10 30 25 20 117 

Smart Intelligent Things 

candidati ESPERTI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
totale 

D’Ambrosio Giovanni 18   15  15 10 6 20 20 104 

 Ambienti virtuali e Realtà aumentata 

candidati ESPERTI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
totale 

Carotenuto Raffaele   5 3  12 10 20 25 20 95 

   #experienceInSecurity: Ethical Hacking 

candidati ESPERTI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
totale 

Carotenuto Raffaele   5 3  12 10 20 25 20 95  

Smart industries 

candidati ESPERTI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
totale 

D’Ambrosio Giovanni 18   15  15 10 6 20 20 104 

Carotenuto Raffaele   5 3  12 10 20 25 20 95 

Smart city:Dalla domotica alle energie rinnovabili 

candidati ESPERTI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
totale 

D’Ambrosio Giovanni 18   15  15 10 6 20 20 95 

DIGITAL CITIZENSHIP: cittadini di un Mondo Digitale 

candidati ESPERTI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
totale 

Franco Giacomo 16   15 15 15 10 30 5 20 126 

Falcone Ferdinando 18  5   9 10 30 25 20 117 

Smart Digital Generation - 2 

candidati ESPERTI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
totale 

Franco Giacomo 16   15 15 15 10 30 5 20 126 

 

 

 

mailto:SAIS04100T@istruzione.it
http://www.itimarconinocera.org/


53° Distretto Scolastico – 84014 Nocera Inferiore 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Guglielmo Marconi” 

Via Atzori, 174 84014 Nocera Inferiore (SA) 
Tel.: 081 5174171 - Fax 081 927918 - E-mail: SAIS04100T@istruzione.it - Web: www.itimarconinocera.org 

 

 

 

 

Fare Impresa a Scuola tra Creatività ed Innovazione 

candidati ESPERTI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
totale 

Franco Giacomo 16   15 15 15 10 30 5 20 126 

 

Sport-Attiva-Mante - 1 

candidati ESPERTI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
totale 

Panariti Francesco 18      6 16 5 20 65 

Sport-Attiva-Mante - 2 

candidati ESPERTI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
totale 

Panariti Francesco 18      6 16 5 20 65 

 

 

   modulo selezione tutor 

Leggopensofaccio Competenze per il XXI secolo  
candidati TUTOR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   11 totale 

Granito Loredana 20      12 10 7 5 5 59 

Ferraioli Carmine   8      7 5 15 35 

Conoscere la lingua per inserirsi nella società - 1                              
candidati TUTOR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

totale 

Granito Loredana 20      12 10 7 5 5 59 

Silvestri Lucia 20     12 4 4 10   50 

Ferraioli Carmine   8      7 5 15 35 

 Conoscere la lingua per inserirsi nella società - 2                              
candidati TUTOR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

totale 

Granito Loredana 20      12 10 7 5 5 59 

Silvestri Lucia 20     12 4 4 10   50 

 

 

mailto:SAIS04100T@istruzione.it
http://www.itimarconinocera.org/


53° Distretto Scolastico – 84014 Nocera Inferiore 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Guglielmo Marconi” 

Via Atzori, 174 84014 Nocera Inferiore (SA) 
Tel.: 081 5174171 - Fax 081 927918 - E-mail: SAIS04100T@istruzione.it - Web: www.itimarconinocera.org 

 

 

 

Conoscere l’Inglese per essere cittadini del mondo 

candidati TUTOR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
11 totale 

Ferraioli Carmine   8      7 5 15 35 

 MaTiMa:Making e Tinkering al Marconi 

candidati TUTOR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
totale 

Iannone Pasquale          8    9 10 7 5 15  54 

Scala Alfonso          8 8    10 7  5 38 
 

Coding Robotica e Scienze 

candidati TUTOR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
totale 

Iannone Pasquale        8    9 10 7 5 15 54 

Sorrentino Salvatore   8         8 

Smart Digital Generation - 1 

candidati TUTOR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
totale 

Sorrentino Salvatore   5         5 

Web e Social Media 

candidati TUTOR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
11 totale 

Iannone Pasquale   8    9 10 7 5 15 54 

Web Development: Creazione e Gestione di Siti Web 

candidati TUTOR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
11 totale 

Iannone Pasquale   8    9 10 7 5 15 54 

Scala Alfonso   8 8    10 7  5 38 

Smart Intelligent Things 

candidati TUTOR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
11 totale 

Iannone Pasquale   8    9 10 7 5 15 54 

Scala Alfonso   8 8    10 7  5 38 

  

 

 

mailto:SAIS04100T@istruzione.it
http://www.itimarconinocera.org/


53° Distretto Scolastico – 84014 Nocera Inferiore 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Guglielmo Marconi” 

Via Atzori, 174 84014 Nocera Inferiore (SA) 
Tel.: 081 5174171 - Fax 081 927918 - E-mail: SAIS04100T@istruzione.it - Web: www.itimarconinocera.org 

 

 

 

Ambienti virtuali e Realtà aumentata 

candidati TUTOR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
11 totale 

Iannone Pasquale   8    9 10 7 5 15 54 

Scala Alfonso   8 8    10 7  5 38 

   #experienceInSecurity: Ethical Hacking 

candidati TUTOR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
11 totale 

Iannone Pasquale   8    9 10 7 5 15 54 

Smart industries 

candidati TUTOR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
11 totale 

Iannone Pasquale   8    9 10 7 5 15 54 

Scala Alfonso   8 8    10 7  5 38 

Smart city:Dalla domotica alle energie rinnovabili 

candidati TUTOR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
11 totale 

Scala Alfonso   8 8    10 7  5 38 

Ferraioli Carmine   8      7 5 15 35 

DIGITAL CITIZENSHIP: cittadini di un Mondo Digitale 

candidati TUTOR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
11 totale 

Iannone Pasquale   8    9 10 7 5 15 54 

Smart Digital Generation - 2 

candidati TUTOR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
11 totale 

Scala Alfonso   8 8    10 7  5 38 

Fare Impresa a Scuola tra Creatività ed Innovazione 

candidati TUTOR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
11 totale 

Iannone Pasquale   8    9 10 7 5 15 54 

Scala Alfonso   8 8    10 7  5 38 

   

 

 

mailto:SAIS04100T@istruzione.it
http://www.itimarconinocera.org/


53° Distretto Scolastico – 84014 Nocera Inferiore 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Guglielmo Marconi” 

Via Atzori, 174 84014 Nocera Inferiore (SA) 
Tel.: 081 5174171 - Fax 081 927918 - E-mail: SAIS04100T@istruzione.it - Web: www.itimarconinocera.org 

 

 

 

Sport-Attiva-Mante - 1 

candidati TUTOR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
11 totale 

Zarrella Carmine 10 2     3 2 4 5 5 31 

Sport-Attiva-Mante - 2 

candidati TUTOR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
11 totale 

Zarrella Carmine 10 2     3 2 4 5 5 31 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Alessandro Ferraiuolo 
documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:SAIS04100T@istruzione.it
http://www.itimarconinocera.org/

		2022-02-21T11:30:59+0100
	FERRAIUOLO ALESSANDRO




